Coq. facilius si dictum collegium fuerit erectum au-  
thoritate apostolica, vel ordinaria. Nam si ut prope-  
rea totus locus reputatur Religiosus Cap. sui. l. i. b. i. cano-  
nicis de cens. cap. 3. de Reliq. dom. cum aliis per Eug.  
d. conf. 88. n. 1. et 23. ita profecto domus gaudet ab  
privilegio immunitatis, tum eo jure communis  
dispositione per Abb. in cap. Eccl. n. 7. de imm. Eccl.  
Felin. in cap. de quarta n. 3. de prescript. Angel. de  
cast. cum Paul. ejus genitricis in ex consilia Castri  
conf. 458. n. 1. lib. 2. Decian. tr. crim. lib. 6. cap. 24. n. 31.  
Bellenz. de Remed. sub l. i. q. 38. n. 11. Faxin. d. cap. 17. n. 29  
Eug. loc. cit. n. 6. tum ex constitutione Greg. 14. quae ex-  
presse loquitur de locis sacris, et religioni, ut late  
per eundem Faxin. à cap. 17. n. 252. Et ubi etiam  
res dubia remaneat adhuc favendum est immu-  
nitati, et pro ea pronuntiandum, ut per Decian.  
Conf. 82. n. 22. lib. 3.

Secus autem dicendum est, si locus non  
est sacex, neque Religiosus. Non sacex quia ab  
Episcopo non fuit consecratus. Cap. nemo de consec.  
d. 1. Non Religiosus, quia in illo non humani-  
tatis mortui & Reliq. instit. de rez. div. neque  
inhabitans Religiosi aut personae ecclesiasticae,  
sed juvenes seculares. Cap. adhuc de Reliq. dom.  
Decian. in cap. quanto n. 81. de Jude. Non pius  
si non est institutus ad opera pietatis, sive  
Religionis, sed tamquam collegium adoles-  
centium, quod non est locus pius. Cap. conf.  
54. n. 15. et Gabr. tit. de pia caus. Conf. 1. n. 29.  
ubi alij

Nec oratorium, sive capella in eo exis-  
tens reddit hujusmodi locum sacrum, sive  
Religiosum, quia Capellae, sive oratoria lai-  
corum non faciunt locum Religiosum, vel  
sacrum ex Abb. in cap. fin. col. 1. de cen. lib.  
et in cap. patentib. de priv. Cald. Conf. 4. tit.  
de Reliq. dom. Paris. Conf. 34. lib. 4. Bec. Conf.  
148. n. 1. et de istis collegiis laicorum Cap.  
d. Conf. 54. n. 9. Decian. tract. crim. lib. 6.  
cap. 25. n. 19. et hanc esse communem post  
Remig. de immunit. testatur Clax. in §  
final. quest. 3. vers. sed quid dicendum.

Neque obstat si in dicta capella cele-  
brentur missa, et alia divina officia,  
quia non idcirco illa gaudet immu-  
nitate juxta communem opinionem,  
de qua Clax. loc. cit. Nam illae Capellae, si-  
ve oratoria sunt loca privatae quae  
ad dominorum voluntatem destina-  
possunt, etiam quod in eis celebretur  
Missa ut docet Henric. Borch. d. cap.  
Ecclesia. n. 1. de immunit. Suax. de Reliq. tom.  
1. lib. 2. Cap. 9. n. 10. Faxinac. de cens. q. 28.